

URZĄD MIEJSKI W NIDZICY  
Wpłynęło dnia 2021-07-15  
Zał. 04 Znak 12315 podpis

050 + GMIKR

*[Handwritten signature]*

Nidzica, dnia 12.07.2021r.

Pan Jacek Kosmala

Burmistrz Miasta i Gminy Nidzica

Rada Miejska w Nidzicy

~~PRZESYŁKA~~ / OSOBIŚCIE

## Petycja

W sprawie dofinansowania kastracji i sterylizacji psów i kotów właścicielskich z terenu Miasta i Gminy Nidzica.

**Szanowny Panie Burmistrzu**

**Szanowni Radni**

W związku z nasilającą się bezdomnością wśród psów i kotów na terenie naszego miasta i gminy, prosimy Państwa o zajęcie się tym problemem. Schronisko nie jest najlepszym rozwiązaniem, ponieważ koszty utrzymania przez lata psów odławianych z terenu miasta i gminy stale rosną. Dlatego my niżej podpisani, wychodzimy z inicjatywą rozważenia sprowadzenia „Sterylkobusu”, który jest w posiadaniu Organizacji Prozwierzęcej „Straż Ochrony Przyrody i Praw Zwierząt w Dąbrównie”. Coraz więcej gmin w taki sposób zaczyna walczyć z bezdomnością zwierząt na swoich terenach, dopłacając do zabiegów kastracji i sterylizacji psów i kotów właścicielskich. To my, ludzie je udomowiliśmy i to my jesteśmy za nie odpowiedzialni. Z odpowiedzialnością jednak za te żywe istoty, jest u nas bardzo różnie. Codziennie czyta się w mediach społecznościowych o oddaniu psich i kocich dzieci w tzw. „dobre ręce”, które w większości przypadków takimi nie są. Jesteśmy przekonani, że gdyby takie akcje organizowane były w naszej gminie corocznie, w ciągu 3-4 lat sytuacja byłaby nieporównywalnie lepsza a nawet bardzo dobra. Tym samym pieniądze zamiast na schronisko, pozostawałyby w kasie gminy. Dlatego prosimy o coroczne zabezpieczenie puli pieniędzy na akcję, która w najbliższej przyszłości przyniesie wymierną oszczędność na płaceniu za bezpańskie (porzucone) zwierzęta, umieszczane w międzygminnym Schronisku „Podaj łapę” w Tatarach. Najwyższy już czas zacząć hołdować zasadzie „Lepiej zapobiegać, niż potem leczyć”.

Autorzy petycji:

*Ewa Romańska*

1. Ewa Romańska – Inspektor Organizacji Prozwierzęcej „Straż Ochrony Przyrody i Praw Zwierząt w Dąbrównie”.